
      
                                  Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
                                                      Facoltà di Giurisprudenza 

________________________________________________________                                 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

     Via dei Bianchi 2  Reggio Calabria  

℡   � +390965 872846 

Decreto Rettorale n. 340  

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto di autonomia dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio 

Calabria emanato con D.R. 29 giugno 1995, pubblicato nella G.U. 21 luglio 1995 n.169, 

e successive modifiche; 

visto il D.Lgs 17 novembre 1997 n.398 ed in particolare l’articolo 16 recante norme 

sulle scuole di specializzazione per le professioni legali; 

visto il Decreto MIUR 3 novembre 1999 n. 509; 

visto il Decreto Interministeriale 21 dicembre 1999 n. 537, relativo all’istituzione e 

organizzazione delle scuole di specializzazione per le professioni legali; 

visto il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 541 del 15 ottobre 2001 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

visto il  Decreto del MIUR, emanato di concerto con il Ministero della Giustizia, del 02 

luglio 2009, recante l’indizione, per l’a.a. 2009/10 del concorso pubblico, per titoli ed 

esame, per l’ammissione alle Scuole  di specializzazione per le professioni legali che, 

tra l’altro, determina in centoventi il numero dei laureati da ammettere alla scuola di 

specializzazione di questo Ateneo;  

visto il Decreto Rettorale n. 252/09 recante l’emanazione dell’Avviso di bando per 

l’ammissione alla frequenza della Scuola di specializzazione per le professione legali 

per l’anno accademico 2009/10; 

visto il DR n. 320/09 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del 

concorso pubblico di cui al DM 02 luglio 2009; 

Esaminati i verbali e la relazione finale della Commissione; 

Accertata la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 
 

Art.1 Sono approvati gli atti del concorso pubblico di cui in premessa e la seguente 

graduatoria generale di merito: 

 

Cognome e nome Totale punteggio 
MARRA LILIA 

08.05.1986 
57 

LAGANA’ GIOVANNA 

15.10.1985 
57 

QUARTUCCIO CONCETTA 

16.02.1985 
57 

BARILLA’ GIUSEPPINA 

18.01.1985 
55 

GRILLEA GIUSEPPE 

27.07.1985 
54 

COZZUPOLI GRAZIELLA 

15.08.82 
54 

ROMEO ELIANA 

20.05.1985 
53 



      
                                  Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
                                                      Facoltà di Giurisprudenza 

________________________________________________________                                 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

     Via dei Bianchi 2  Reggio Calabria  

℡   � +390965 872846 

ARTUSO ANTONIO F. 

20.04.1983 
53 

FARRIS ELENA 

05.03.83 
52 

SCICCHITANO MARIAGRAZIA 

03.11.1982 
52 

DE PASQUALE CRISTIANA  

05.06.1984 
51 

MERCURI BIONDINO F. 

02.03.1986 
50 

TUSCANO BRUNA 

27.12.1984 
49 

FRANCONERI STEFANIA 

21.05.1985 
48 

SGRO ANDREA  

17.05.1984 
48 

FEMIA DANIELA 

04.06.1976 
48 

SOFO ELISABETTA 

20.07.1983 
47 

MINNITI MARIANNA 

03.11.1982 
47 

AMBROGIO VINCENZA 

10.03.1985 
45 

SURACE LAURA 

09.05.1984 
45 

CASTELLANO MARIALUISA 

17.04.1984 
45 

SURACE CARMELA 

04.03.1983 
45 

FONTANA SIMONE S. 

18.03.1981 
45 

LOMBARDO ALESSANDRA 

26.11.1977 
45 

RICCIO NOEMI 

04.09.1984 
44 

VIGILE MARIA SIMONA 

01.07.1983 
44 

BORGESE MANUELA L. 

30.09.1981 
44 

CALABRETTA MARIAROSA 

28.11.1983 
43 

CARTELLA’ GIOVANNA 

13.04.1983 
43 

CREA MARIA TERESA 

03.03.1983 
43 

RUA MARIAGRAZIA 

10.06.1981 
43 



      
                                  Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
                                                      Facoltà di Giurisprudenza 

________________________________________________________                                 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

     Via dei Bianchi 2  Reggio Calabria  

℡   � +390965 872846 

CANALE VALERIA 

12.031983 
42 

POLISTENA GABRIELE 

19.08.1981 
42 

IANNACE FRANCESCA 

12.02.1981 
42 

ESPOSITO ANNMARIA 

01.06.1983 
41 

MAZZUCA FULVIO 

09.10.1978 
40 

PAPALIA MICHELE 

17.05.1985 
39 

DATTOLA LUCIO 

08.07.1984 
39 

GALASSO SARA 

02.09.83 
38 

GENTILE GIUSEPPE 

03.05.1983 
38 

BARBARO MARIANGELA 

17.08.1982 
38 

BAGNATO ANNALISE 

26.06.1981 
38 

COLICCHIA ROSAMARIA 

15.08.1979 
38 

GRATTERI ELENA 

02.05.1983 
37 

CORIGLIANO MARIA R. 

19.10.1981 
37 

LIBERATI ALEXANDRA 

18.03.1985 
36 

SGRO’ GIUSEPPE 

21.10.1980 
36 

MASOTTINI BARBARA 

05.08.1983 
35 

MANGANO LUCIA  

13.12.1981 
35 

CORIO ANTONELLA 

30.10.1981 
35 

MORABITO DOMENICA 

17.10.1981 
32 

FULCO NATALIZIA 

24.11.1984 
31 

LEOTTA ELISABETTA 

13.02.1982 
31 

TRIPALDI ANGELA 

06.11.1981 
31 

LAGANA’ GIUSEPPA  

02.11.78 
31 



      
                                  Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 
                                                      Facoltà di Giurisprudenza 

________________________________________________________                                 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

     Via dei Bianchi 2  Reggio Calabria  

℡   � +390965 872846 

RAIMO MARILENA 

09.07.1975 
31 

PRINCI ALESSANDRA  

14.04.1984 
30 

BEVACQUA ANDREA 

09.02.1978 
30 

ARFUSO MARIA CARLA 

18.12.1967 
27 

MODAFFERI TIZIANA L. 

16.06.1982 
25 

MERCURI FRANCESCA 

03.01.1974 
23 

RIOTTO CONCETTA 

07.10.1982 
21 

 
Art 2. I  predetti candidati, al fine di ottenere l’immatricolazione alla Scuola dovranno 

presentare presso l’Ufficio Protocollo, (sito in Via Salita Melissari - Feo di Vito – 

Reggio Calabria) domanda di iscrizione compilata esclusivamente on-line, reperibile 

all’indirizzo web www.studenti.unirc.it redatta e documentata secondo le procedure 

indicate nel bando pubblicato con DR n. 252/09  entro e non oltre le ore 12.00 

dell’ottavo giorno dalla pubblicazione.  

 

Reggio Calabria , 11/11/2009 

 

PUBBLICATO IL 12/11/09 
              f.to 

                     IL RETTORE 

(Prof. Massimo Giovannini) 
 
                             f.to       

Scuola di Specializzazione per le professioni legali 

  Dott. Vincenza Mazzitelli 


